



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 5-A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2159

No dia 23 de Fevereiro de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **315.***.***.**, RESOLVE** registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA **CNPJ:** 02.475.985/0001-37

Representante: PAULO PEDRO STOCCO

Telefone: (69) 3521-5181

Email: covan.empenhos.notificacoes@hotmail.com

Endereço: AV DOM PEDRO I, 2678 - SETOR 05, Jaru - RO - 76890-000

Item: 3	Quantidade: 35,00	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: SR	Preço Unitário: R\$ 30,53	Valor Total: R\$1.068,55
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30G CURTA, EM AÇO ESPECIAL INOXIDÁVEL, APIROGENICAS E ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO; GULHAS TRIFACETADAS COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PAREDES FINA; SILICONADAS; DEVE POSSUIR A MARCA, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLASTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS- CAIXA COM 100 UNIDADES						
Item: 4	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: SR	Preço Unitário: R\$ 30,53	Valor Total: R\$610,60
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA, E AÇO ESPECIAL INOXIDAVEL APIROGENICAS E ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, AGULHAS TRIFACETADAS COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PAREDES FINA; SILICONADAS; DEVE POSSUIR A MARCA, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLASTICOS E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS- CAIXA COM 100 UNIDADES						
Item: 6	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: BSZ	Modelo: BSZ	Preço Unitário: R\$ 49,05	Valor Total: R\$981,00
Descrição: ALAVANCA SELDIN 34 DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						
Item: 14	Quantidade: 250,00	Unidade: PCT	Marca: MEDIX BRASIL	Modelo: MEDIX BRASIL	Preço Unitário: R\$ 21,95	Valor Total: R\$5.487,50
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TAMANHO M EM TNT, PACOTE COM 10 UNIDADES						
Item: 86	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	Preço Unitário: R\$ 14,83	Valor Total: R\$222,45
Descrição: ESPÁTULA FLEXÍVEL N24, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						
Item: 95	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: ALGSUN	Modelo: ALGSUN	Preço Unitário: R\$ 12,35	Valor Total: R\$61,75
Descrição: FIO DENTAL EM EMBALAGEM RÍGIDA DE PLÁSTICO, ENCERRADO, DE 500ML EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 99	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	Preço Unitário: R\$ 15,43	Valor Total: R\$46,29
Descrição: FOICE RASPADOR PONTA MORSE 0-00 EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						

Total: R\$ 26.799,99



Item: 100	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	Preço Unitário: R\$ 84,03	Valor Total: R\$1.680,60
Descrição: FÓRCEPS Nº 151 PARA INCISIVOS, CANINOS E PRÉ- MOLARES SUPERIORES. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						
Item: 101	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	Preço Unitário: R\$ 84,03	Valor Total: R\$1.260,45
Descrição: FÓRCEPS Nº 17 PARA MOLARES INFERIORES, EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						
Item: 102	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	Preço Unitário: R\$ 84,03	Valor Total: R\$1.260,45
Descrição: FÓRCEPS Nº 18L PARA MOLARES SUPERIORES, EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						
Item: 103	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	Preço Unitário: R\$ 84,03	Valor Total: R\$1.260,45
Descrição: FÓRCEPS Nº 18R PARA MOLARES SUPERIORES, EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						
Item: 105	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	Preço Unitário: R\$ 84,03	Valor Total: R\$1.680,60
Descrição: FÓRCEPS PARA INCISIVOS CANINO E PREMOLARES SUPERIORES N150 EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						
Item: 126	Quantidade: 800,00	Unidade: KIT	Marca: ALGSUN	Modelo: ALGSUN	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$4.792,00
Descrição: KIT DENTAL PERSONALIZADO ADULTO CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL E SARJA MODELO LAPELA MEDINDO 8 X 20 CM CONTENDO ESCOVA DENTAL ADULTO, FIO DENTAL 25M E CREME DENTAL 30G, CONTENDO O SLOGAN DA PREFEITURA						
Item: 127	Quantidade: 800,00	Unidade: KIT	Marca: HILLO	Modelo: HILLO	Preço Unitário: R\$ 6,39	Valor Total: R\$5.112,00
Descrição: KIT DENTAL PERSONALIZADO INFANTIL CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL E SARJA MODELO LAPELA MEDINDO 8X 20 CM PERSONALIZADO CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL E SARJA MODELO LAPELA MEDINDO 8X20 CONTENDO ESCOVA DENTAL INFANTIL; FIO DENTAL 25M E CREME DENTAL INFANTIL 30G, CONTENDO O SLOGAN DA PREFEITURA						
Item: 128	Quantidade: 5,00	Unidade: CX	Marca: MEDIX BRASIL	Modelo: MEDIX BRASIL	Preço Unitário: R\$ 31,19	Valor Total: R\$155,95
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N12 CONTENDO CAIXA COM 100 UNIDADES						
Item: 129	Quantidade: 5,00	Unidade: CX	Marca: MEDIX BRASIL	Modelo: MEDIX BRASIL	Preço Unitário: R\$ 31,19	Valor Total: R\$155,95
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N15 CONTENDO CAIXA DE 100 UNIDADES.						
Item: 168	Quantidade: 60,00	Unidade: CX	Marca: SEPTHEX GARD (PROLINK)	Modelo: SEPTHEX GARD (PROLINK)	Preço Unitário: R\$ 11,55	Valor Total: R\$693,00
Descrição: SOLUÇÃO BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLOHEXIDINA A 0,12 E OS SEGUINTE COMPONENTES INATIVOS: ÁGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISOBRATO 20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTES DE MENTA, SACARINA. FRASCO 1 LITRO.SOLUÇÃO BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLOHEXIDINA A 0,12 E OS SEGUINTE COMPONENTES INATIVOS: ÁGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISOBRATO 20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTES DE MENTA, SACARINA. FRASCO 1 LITRO.						
Item: 175	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	Preço Unitário: R\$ 27,04	Valor Total: R\$270,40
Descrição: TESOURA IRIS RETA EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
						Total: R\$ 26.799,99

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/02/2027**, a contar do dia **23/02/2026**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

COVAN - COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DO NORTE LTDA
02.475.985/0001-37

Assinado de forma digital por:

PAULO PEDRO STOCCO
043.*.***.****

Dados: 23/02/2026 11:58:44





Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	5-A COVAN	25/02/2026

ID: 552546	Processo	Documento
CRC: 6973F9DC		
Processo: 1-2159/2025		
Usuário: Eliene Medeiros Felix Cruz		
Criação: 25/02/2026 09:21:55	Finalização: 25/02/2026 09:24:40	

MD5: 0978F36A7466C4F1061AA5B064017EA0
SHA256: 8B986A77AAEBF93377FFE99EC231A7FDA4F1FB757C9A26C05C8195DBEA5EF596

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço 5-A COVAN

INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	25/02/2026 09:21:55
-------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 4.4.90.52-EQUIP.MAT.PERMANENTE	25/02/2026 09:21:55
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	Edmilson Rodrigues de Almeida	Prefeito	25/02/2026 09:49:25
--	-------------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 552546 e o CRC 6973F9DC.